ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЖИГУЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ ООШ с. Жигули)

ПРИКАЗ

  01.09.2021 год                                                                                                              №______

О назначении ответственного за прием

продуктов питания в СПДС «Колосок» с. Жигули

В целях выполнения СанПиН 2.3/2.4.3590-20, соблюдении технологии приготовления пищи

и использования качественного ассортимента продуктов в СПДС «Колосок», обеспечения

безопасности жизни и здоровья воспитанников, недопущении приема в СПДС «Колосок»

пищевых продуктов, продовольственного сырья, не имеющих документов, подтверждающих их

качество,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за прием пищевых продуктов и продовольственного сырья в СПДС

«Колосок» возложить на кладовщика СПДС Икасову Г.Ю.

2. Кладовщику Икасовой Г.Ю.:

2.1. Осуществлять входной контроль поступающих продуктов (бракераж сырой

продукции).

2.2. Не допускать к приему пищевые продукты с признаками недоброкачественности, а

также продукты без сопроводительных документов, подтверждающих их качество и

безопасность.

2.3. Пищевые продукты хранить в соответствии с условиями хранения и сроками

годности, установленными предприятием – изготовителем в соответствии с

нормативно – технической документацией.

2.4. Содержать складские помещения в надлежащем состоянии, отвечающие

требованиям СаПиН, оборудовать приборами для измерения температуры воздуха,

влажности воздуха, холодильное оборудование – контрольными термометрами.

3. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на старшего воспитателя Чуеву

Ю.В.

Директор                                                                                                                    Е.В. Исакова

____________/________

____________/________

		2022-04-07T11:21:02+0400
	Е.В. Исакова
	Я являюсь автором этого документа